
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 
                                                                  IL DIRIGENTE  
 
 
 

VISTO                il Decreto Ministeriale AOODPIT del 18 maggio 2022, prot.n. 1176 con 

                            il quale il Ministero dell’Istruzione ha assegnato fondi in  

                            termini di competenza e cassa per 2.000.000,00 di euro a livello  

                            nazionale da destinare agli Uffici Scolastici Regionali,per il contrasto 

                            ai fenomeni del cyberbullismo nelle scuole;  

  

VISTA                l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico per l’Umbria della somma di  

                            Euro 27.167,83 per le finalità sopra indicate come da Decreto  

                            Ministeriale AOODPIT del 18 maggio 2022,prot.n.1176.                       

                            

VISTO               il proprio avviso prot. AOODRUM n.7719 del 08 giugno 2022 

                           con il quale è stato emanato il Bando per l’individuazione delle scuole  

                           beneficiarie per l’assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 

                           cyberbullismo; 

 

VISTO               il proprio decreto AOODRUM n.396 del 20 giugno 2022 con il quale è stata  

                           istituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate dalle 

                           istituzione scolastiche; 

 

VISTO               il verbale delle operazioni di valutazione dei progetti da parte della Commissione, 

                           riunitasi il giorno 27  giugno 2022 come da convocazione del 21 giugno 2022  

                           prot.n.8420, dal quale si evince la graduatoria dei progetti presentati dalle 

                           istituzioni scolastiche che hanno ottenuto una valutazione con un punteggio 

                           minimo di   di 70/100 e quindi finanziabili, 

 

                           

 

                                                                      DECRETA 

 

 

In data odierna è pubblicata la graduatoria definitiva delle Istituzioni scolastiche ed il relativo 

finanziamento loro assegnato per contrastare il fenomeno del cyberbullismo ex Legge n.234/2021 

secondo la seguente tabella ripartita per province:  

 

Provincia di Perugia: 

   
 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

 

NOME ISTITUTO 

 

 

PUNTEGGIO 

 

SOMMA 

RICHIESTA 

 

SOMMA 

ASSEGNATA 

 

 

PGRH02000B 

 

ISTITUTO ALBERGHIERO 

 DI ASSISI 

 

 

100/100 

 

€ 4.810,00 

 

€ 4.810,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

PGPM010004 

 

LICEO STATALE  

“ASSUNTA PIERALLI” 

 

 

90/100 

 

€ 11.760,00 

 

 € 4.057,00 

 

PGMM18600L 

 

SCUOLA SEC. I° 

COCCHI-AOSTA  

TODI 

 

 

74/100 

 

€ 9.000,00 

 

 € 2.000,00 

 

PGIC820800P 

 

I.O. DANTE ALIGHIERI  

NOCERA UMBRA 

 

 

73/100 

 

€ 5.000,00 

 

€ 1.700,00 

 

PGIC869001 

 

I.C. PERUGIA 5 

SCUOLA SEC. I° 

 

 

 

73/100 

 

€ 1.200,00 

 

€ 1.200,00 

 

 

PGIC86500N 

 

 

 

I.C. PERUGIA 9 

 

 

 

70/100 

 

 

 € 5.622,00 

 

 

€1.500,00 

 

 

PGIC82700V 

 

 

I.O. “MAMELI-MAGNINI” 

DERUTA 

 

 

 

70/100 

 

 

   € 12.000,00 

 

 

 €1.500,00 

 

PGTD01000V 

 

I.T.E. “F. SCARPELLINI” 

 

 

 

70/100 

 

 € 7.000,00 

 

€ 1.500,00 

 

Provincia di Terni: 

   

 
 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

 

NOME ISTITUTO 

 

 

PUNTEGGIO 

 

SOMMA 

RICHIESTA 

 

SOMMA 

ASSEGNATA 

 

 

TRRI030005 

 

I.O. IPSIA PERTINI CPIA 

TERNI 

 

 

96/100 

 

 € 2.100,00 

 

 € 2.100,00 

 

 

TRMM045005 

 

SCUOLA SEC..I°. 

 “L. DA VINCI –  

O. NUCULA” 

 

 

 

90/100 

 

 

 € 3.500,00 

 

 

 € 2.000,00 

 

TRIS00600N 

 

I.O. AMELIA 

 

 

70/100 

 

 € 7.220,00 

 

 € 1.600,00 

 

 

TRIS011005 

 

I.I.S.  CLASSICO E 

ARTISTICO 

TERNI 

 

 

 

70/100 

 

 

 € 5.300,00 

 

 

€ 1.600,00 

 

TRIC823007 

 

I.C. ORVIETO BASCHI 

 

 

        70/100 

 

€ 10.000,00 

 

€ 1.600,00 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale. 
https://usr.istruzione.umbria.gov.it/ 
 
 
 
                                               Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria                

Dr.Sergio Repetto 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa  

    

 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

		2022-06-28T10:03:08+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-06-28T12:08:39+0200
	protocollo




